
COPIA

Reg. Del. n. 14
In data  16-05-2023
  

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

--- * ---

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - Seduta Pubblica.
   
Oggetto: APPROVAZIONE PRIMA MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 

OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2023.

L’anno  duemilaventitre,  addì  sedici del mese di maggio alle ore 19:00 nella Residenza Municipale, 
per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

CAMPAGNA ROBERTO Presente
BAGGIO CARLO Presente
DELLA LIBERA GIADA Presente
FAEL MAURO Presente
SONEGHET CINZIA Presente
BASSO MATTEO Presente
PASQUALETTO GIADA Assente
SALATIN LORIS Presente
BITTO ANDREA Presente
DE RE LUCA Presente
BUTTIGNOL BARBARA Presente
PICCOLI SILVANO Presente
BIZ ALESSANDRO Presente

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.

Partecipa all’adunanza il dr. Fontan Rolando, Segretario Comunale.

Il sig. CAMPAGNA ROBERTO, nella sua qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
BASSO MATTEO
SALATIN LORIS
BIZ ALESSANDRO
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna 
adunanza.



Oggetto: APPROVAZIONE PRIMA MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2023.

VISTO il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14 che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di 
redazione ed approvazione del programma biennale dei beni e servizi, del programma triennale, dei 
suoi aggiornamenti e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e dispone la pubblicazione informatica 
di quest’ultimo su specifici siti internet predisposti dalla Regione;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- Di Giunta comunale n. 24 del 07.03.2023, esecutiva, con la quale sono stati adottati lo schema 
del programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2023/2025 e l’elenco annuale dei 
lavori pubblici per l’anno 2023, predisposti dall’ufficio tecnico comunale, mediante la 
compilazione delle schede previste con l'uso dell'apposito programma informatico secondo le 
indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale.

- Di Consiglio Comunale n. 11 del 26.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025 e, contestualmente, il programma triennale delle opere pubbliche triennio 
2023/2025 e elenco annuale anno 2023 delle opere da realizzare composto dalle seguenti 
schede:

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

- Scheda B: Elenco delle opere incompiute;

- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;

- Scheda D: Elenco degli interventi del programma;

- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;

- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati;

redatte in conformità a quelle allegate al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14:

DATO ATTO, che si rende necessario modificare le schede del Programma approvato con 
deliberazione di C.C. n. 11 del 26.04.2023, relativamente ai seguenti interventi:

- Modifica, ex art.5 comma 9 lettera c) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, dell’intervento “REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA 
ALL’INTERSEZIONE TRA LA S.P. 71 “DEL PONTE DELLA MUDA” E LE COMUNALI VIA 
TRENTO E VIA MONTE NERO IN LOCALITÀ PINIDELLO” che verrà finanziata, per la quota 
di compartecipazione comunale, con Avanzo di Amministrazione per €. 192.500,00 e con 
Contributo della Provincia di cui al Decreto del Presidente n.121 del 14/06/2022 di 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI BANDO ANNI 2021-2022 PER INTERVENTI MESSA IN 
SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE E OPERE CONNESSE. 
ESTENSIONE AI COMUNI IN GRADUATORIA, per €. 132.500,00;

- Modifica, ex art.5 comma 9 lettera b) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, dell’intervento “REALIZZAZIONE DEL POLO 
SCOLASTICO PER LE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA DI VILLA DI VILLA - 1° LOTTO 
FUNZIONALE COMPLETAMENTO 1° STRALCIO E ADEGUAMENTO PREZZI” che verrà 
finanziata per €. 1.000.000,00 con contributo PNRR M.4 C.1 I.3.3 di cui al Decreto n.27 del 
21/02/2022 di Approvazione del Piano della Regione del Veneto per la Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 3.3 del PNRR in materia di edilizia scolastica;

RITENUTO di procedere in tale sede all’approvazione delle modifiche alla scheda n. 1 Quadro delle 
Risorse Disponibili”, alla scheda n. 2 ”Articolazione della copertura finanziaria” ed alla scheda n. 3 
“Elenco annuale 2023” approvate con deliberazione di C.C. n. 11 del 26.04.2023 allegate alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che l’art. 42 del T.U. n. 267/2000, nel definire le competenze degli organi comunali 
attribuisce al Consiglio l’adozione dei provvedimenti aventi valore di atti fondamentali di indirizzo e di 



controllo politico amministrativo, tra i quali sono compresi i programmi triennali ed elenco annuale dei 
lavori pubblici e gli aggiornamenti definitivi; 

VISTO l’articolo 21 del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2023 con cui sono stati nominati i responsabili degli 
uffici comunali, intesi come unità organizzative, per lo svolgimento delle funzioni dirigenziali di cui 
all’art.107 del D.L.gs.n.267/2000 s.m.i. 

VISTA la deliberazione di C.C. N. 11 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il programma 
triennale delle opere pubbliche triennio 2023/2025 ed elenco annuale 2023;

RILEVATO che sulla proposta di cui alla presente deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma del D.lgs 267/2000, il parere favorevole del Funzionario Responsabile della 
3ª U.O. Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile dal 
Funzionario Finanziario Responsabile della 1ª U.O.;

PROPOSTA l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo 
Unico degli Enti Locali Decreto Legislativo n.267/2000; 

Sentito il Sindaco che relaziona;

CON VOTI favorevoli n° 9, astenuti n° 3 (De Re- Piccoli- Buttignol) , espressi per alzata di mano 
da n° 12 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1) le premesse, che qui si intendono richiamate, formano parte integrante, formale e sostanziale 
del presente atto deliberativo;

2) di APPROVARE le seguenti modifiche alla programmazione Triennale delle Opere Pubbliche 
2023/2025 e all’elenco annuale 2023;

a) Modifica, ex art.5 comma 9 lettera c) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, dell’intervento “REALIZZAZIONE DI UNA 
ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA LA S.P. 71 “DEL PONTE DELLA MUDA” E LE 
COMUNALI VIA TRENTO E VIA MONTE NERO IN LOCALITÀ PINIDELLO” che verrà 
finanziata, per la quota di compartecipazione comunale, con Avanzo di Amministrazione per 
€. 192.500,00 e con Contributo della Provincia di cui al Decreto del Presidente n.121 del 
14/06/2022 di ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI BANDO ANNI 2021-2022 PER INTERVENTI 
MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE RETE VIARIA PROVINCIALE E OPERE 
CONNESSE. ESTENSIONE AI COMUNI IN GRADUATORIA, per €. 132.500,00;

b) Modifica, ex art.5 comma 9 lettera b) del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, dell’intervento “REALIZZAZIONE DEL POLO 
SCOLASTICO PER LE SCUOLE INFANZIA E PRIMARIA DI VILLA DI VILLA - 1° 
LOTTO FUNZIONALE COMPLETAMENTO 1° STRALCIO E ADEGUAMENTO PREZZI” 
che verrà finanziata per €. 1.000.000,00 con contributo PNRR M.4 C.1 I.3.3 di cui al 
Decreto n.27 del 21/02/2022 di Approvazione del Piano della Regione del Veneto per la 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 del PNRR in materia di edilizia scolastica;

3) di APPROVARE, in conseguenza a quanto sopra esposto, le modifiche apportate alle schede n. 1 
Quadro delle Risorse Disponibili”, n. 2 ”Articolazione della copertura finanziaria” e n. 3 “Elenco 
annuale 2023” del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 e dell’Elenco annuale 
2023, allegate al presente atto  per costituirne parte integrante e sostanziale e che si compone 
di :

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati;



4) di disporre, ai fini del rispetto degli adempimenti informativi previsti dal Decreto Legislativo n. 
50/2016, l’invio delle schede del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 e l’Elenco 
annuale 2023, ad avvenuta approvazione delle modifiche alle stesse, all’Osservatorio dei 
Contratti Pubblici; 

5) di dare atto che sulla proposta di cui alla presente deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole del Funzionario Responsabile 
della 3ª U.O. Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile 
dal Funzionario Finanziario Responsabile della 1ª U.O.;

6) di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n° 267/2000 con voti favorevoli n° 9, astenuti n° 3 
(De Re- Piccoli- Buttignol), espressi per alzata di mano da n° 12 consiglieri presenti e votanti.



Oggetto: APPROVAZIONE PRIMA MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2023.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000

PARERE TECNICO

Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della proposta di 
deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole.
Cordignano, 09-05-2023 Il Responsabile del servizio

F.to Stefani Massimo

PARERE CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità contabile parere: 
Favorevole.
Cordignano, 09-05-2023 Il Responsabile del servizio

F.to Tavian Mario



SOTTOSCRIZIONE VERBALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il SINDACO Il Segretario Comunale
f.to CAMPAGNA ROBERTO f.to Fontan Rolando

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.                     Reg. Pubbl. Referto di pubblicazione (Art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Attesto io sottoscritto Responsabile del Servizio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 30-05-
2023
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì 30-05-2023.

f.to Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA in data __________________, ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267.

Lì __________________
Il Responsabile della 1ª U.O.

f.to Tavian Mario  



Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì___________
Istruttore Direttivo

Tavian Mario


